
 

 

 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 57 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Approvazione  in linea tecnica del progetto preliminare di adeguamento strutturale e 

ampliamento della Stazione Ecologica Comunale 

 
L’anno   duemiladiciassette     addì  sette del  mese di luglio  ore 18,15 e seguenti convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x              

MASSAROTTI Diego  dimissionario  

ALBERTI Alfredo x  

 2  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dr.Michele Regis Milano; 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di Sindaco  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 

Provincia di Novara 



         COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

OGGETTO:  Approvazione  in linea tecnica del progetto preliminare di adeguamento strutturale e 

ampliamento della Stazione Ecologica Comunale 
 

 

PARERI 

 

 

      

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

  

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000  

 

Prato Sesia, 07.07.2017 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                 F.to   Arch. Oronzo Saponaro 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

  

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000  

 

Prato Sesia, 07.07.2017 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                F.to     Rag. Paola Paesanti 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
APPROVAZIONE PROG PRELIMINARE ADEGUAMENTO STAZIONE ECOLOGICA 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 22 dicembre 2014, con la quale è stata 

approvata la convenzione per la gestione associata della Stazione Ecologica sita in Comune di Prato 

Sesia con il Comune di Romagnano Sesia a far data dal 01/01/2015 e che all’art. 7 della medesima si 

prevedeva che Il Comune di Prato Sesia avrebbe provveduto  ad affidare l’incarico professionale per la 

redazione del progetto preliminare relativo all’adeguamento strutturale e all’ampliamento dell’area ed il 

costo relativo ripartito tra i due Comuni in base al numero degli abitanti al 31 dicembre dell’anno di 

riferimento; 

 

Richiamata la Determinazione n. 39 del 15/07/2015 di affidamento dell’incarico per la redazione del 

progetto preliminare ex art. 17 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i. relativo ai lavori di adeguamento strutturale 

e ampliamento della Stazione Ecologica Comunale allo Studio Associato di Architettura – Dott. Arch. 

Giampiero GIORIA – Dott. Arch. Sylvie GIULINI con sede in C.so Torino, n.8 – Romagnano Sesia 

(NO); 

 

Visto che lo Studio incaricato ha provveduto a consegnare il progetto di cui trattasi in data 30/06/2017, 

prot.2391 del 01/07/2017 composto dai seguenti elaborati; 

 

- Relazione illustrativa e tecnica – prefattibilità ambientale 

- Calcolo della spesa e quadro economico 

- Prime indicazioni per la stesura del piano di sicurezza 

- Tav 1\1 – estratto NCt, ortofoto, planimetrie e documentazione fotografica 

 

Dato atto che il progetto di cui trattasi deve essere trasmesso al Consorzio Medio Novarese il quale 

provvederà alla redazione del progetto definitivo e esecutivo, all’acquisizione di tutti i pareri e le 

autorizzazioni necessarie, nonché all’appalto dei lavori; 

 

Considerato che il progetto in questione prevede una spesa totale di € 196.976,00,  di cui € 156.000,00 

per lavori, € 20.800,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, € 20.176,00 per IVA; 

 

Esaminati gli elaborati costituenti il progetto preliminare di che trattasi e ritenuti gli stessi degni di 

approvazione; 

 

Dato atto che i lavori saranno finanziati, sulla scorta del progetto definitivo e esecutivo, dai Comuni di 

Prato Sesia e Romagnano Sesia in base agli accordi convenzionali sottoscritti e sopracitati, nonché in 

parte dal Consorzio Medio Novarese; 

 

Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 

  

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisiti: 



- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese,  

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare, in linea tecnica, il progetto preliminare relativo all’adeguamento strutturale e 

all’ampliamento della Stazione Ecologica Comunale, redatto dallo allo Studio Associato di Architettura 

– Dott. Arch. Giampiero GIORIA – Dott. Arch. Sylvie GIULINI con sede in C.so Torino, n.8 – 

Romagnano Sesia (NO) e composto dai seguenti elaborati: 

 

- Relazione illustrativa e tecnica – prefattibilità ambientale 

- Calcolo della spesa e quadro economico 

- Prime indicazioni per la stesura del piano di sicurezza 

- Tav 1\1 – estratto NCt, ortofoto, planimetrie e documentazione fotografica 

 

2) Di dare atto che il progetto preliminare  in questione prevede una spesa totale di € 196.976,00,  di cui 

€ 156.000,00 per lavori, € 20.800,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, € 20.176,00 per 

IVA. 

 

3) Di inoltrare il presente progetto preliminare relativo all’adeguamento strutturale e all’ampliamento 

della Stazione Ecologica Comunale, al al Consorzio Medio Novarese il quale provvederà alla redazione 

del progetto definitivo e esecutivo, all’acquisizione di tutti i pareri e le autorizzazioni necessarie, 

nonché all’appalto dei lavori. 

 

4) Di dare atto che che i lavori saranno finanziati, sulla scorta del progetto definitivo e esecutivo, dai 

Comuni di Prato Sesia e Romagnano Sesia in base agli accordi convenzionali sottoscritti e citati in 

premessa, nonché in parte dal Consorzio Medio Novarese 

 

 

 

Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde 

consentire la celere attuazione dell’intervento di cui trattasi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                                                             F.to  Dott. Michele Regis Milano  

_______________________                                                       ___________________________ 
  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il      08.08.2017      e per  15gg. consecutivi. 

     

dalla Sede Comunale,     08.08.2017                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to   Dott. Michele Regis Milano 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Comunale,   08.08.2017                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  F.to  Dott. Michele Regis 

Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci giorni 

dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Comunale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 


